PROTOKÓŁ NR 3 /2004

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, które odbyło się  w dniu 7 kwietnia 2004r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 1330i trwało do godziny 1400.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie przybyli radni:

1.Pan Henryk Wielgo – Przewodniczący Komisji

2.Pani Wiesława Fiet

3.Pani Agnieszka Biała

4.Pan Sławomir Pęciak 

5.Pan Mariusz Janowski

6.Pan Marek Jarzębski 

oraz zaproszeni goście:

1.Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego – Pani Barbara Ignatowska

2.Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Pani Iwona Walter – Wisiałkowska

3.Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Urszula Łużniak

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

AD.1

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Wielgo otworzył posiedzenie Komisji, stwierdził quorum  i serdecznie powitał przybyłych radnych oraz gości. 

AD.2

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który – po wprowadzeniu zmiany – wniesienie punktu 4: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Gliwice porozumienia w sprawie kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Dokształcania Zawodowego w Gliwicach.” – przyjęto jednogłośnie. 

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 

2.Ustalenie porządku obrad. 

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4.Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok. 

5.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu łódzkiego wschodniego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2004.

6.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania publicznego

7.Wolne wnioski i sprawy różne. 

8.Zamknięcie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD.3

Przewodniczący Komisji zapytał czy wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z protokołem z poprzedniego posiedzenia i czy mają uwagi bądź zapytania do protokołu?

Pytań i uwag do protokołu nie było. 

Protokół, przy 6 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” został przyjęty jednogłośnie. 

AD.4 

Skarbnik powiatu Barbara Ignatowskadprzedstawiła szczegółowo projekt budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok. Powiedziała m.in. że:

· powiat ma większy udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych tj. 8,42%,

· udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych – 1,4%,

· w subwencji ogólnej, która była w 3 częściach: drogowej, oświatowej i wyrównawczej, od 1.01.2004r. nie ma części drogowej subwencji ogólnej; po uchwaleniu budżetu państwa została zmniejszona część oświatowa subwencji ogólnej o ponad 103 tys zł.

Komisja analizowała projekt budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok wraz z autopoprawką Zarządu w zakresie: 

1) dział 801 - Oświata i wychowanie,

2) dział 851 – Ochrona zdrowia,

3) dział 852 – Pomoc społeczna, w tym:

· rozdział 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze,

· rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej,

· rozdział 85204 – Rodziny Zastępcze,

· rozdział 85218 – Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie,

· rozdział 85295 – Pozostała działalność 

4) dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w tym:

· rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności,

· rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy 

5) dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza,

6) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym: 

· rozdział 92116 – Biblioteki,

· rozdział 92195 – Pozostała działalność,

7) dział 926 – Kultura fizyczna i sport 

Komentując projekt budżetu powiatu na 2004 rok radny Marek Jarzębski powiedział, że budżet jest zły, konserwuje stary układ, nie widać w nim oszczędności, rośnie zadłużenie. Ponadto dodał, że Komisja może zaopiniować 1 dział, a nie budżet jako całość.

Starosta Andrzej Opala powiedział, że na tym etapie można jeszcze wprowadzać poprawki, jeżeli Pan radny sobie życzy.

Skarbnik Barbara Ignatowska dodała, że uchwała Rady Powiatu w sprawie trybu i terminów uchwalania budżetu zawiera zapis, że każdy radny, grupa radnych może złożyć wnioski do projektu budżetu. W momencie konstruowania projektu budżetu każda jednostka została poinformowana o planowanych kwotach. 

Do 10.10.2003r. wpłynął tylko 1 wniosek od Komisji Bezpieczeństwa dotyczący remontu dróg. Żadnych innych wniosków nie było. 

Radny Marek Jarzębski zwrócił uwagę, że na same wynagrodzenia przewidywany jest wzrost o 500 tys. zł. Jednocześnie przypomniał, że grupa radnych opozycyjnych proponowała ograniczenie liczby członków zarządu powiatu. Dodał, że w poprzednim roku mówiono, że budżet jest zły, bo poprzednia Rada zaciągnęła kredyty i trzeba je spłacać.

Skarbnik Powiatu w odpowiedzi na zarzuty radnego wyjaśniła, że 22.12.2003r. nastąpiła zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa. W wyniku tej zmiany utworzono nowy referat i była wówczas mowa, że w związku z tym zostanie zwiększone zatrudnienie. Na część wynagrodzeń zostały zawarte porozumienia z gminami, ale część ponosi powiat (gdyż część gmin będzie obsługiwana w Starostwie). Są to wydatki związane przede wszystkim z tym Wydziałem. 

Po merytorycznej dyskusji Komisja, przy 5 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu łódzkiego wschodniego w zakresie merytorycznym należącym do kompetencji Komisji. 

Radny Marek Jarzębski powiedział, że uważa, iż należy przeznaczyć więcej środków na ochronę zdrowia, pomoc społeczną i edukację. 

Po zapoznaniu się z projektem przedmiotowej uchwały i dyskusji, Komisja, przy 5 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
AD. 5 

Członek Zarządu Mariusz Janowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu łódzkiego wschodniego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2004.

Po zapoznaniu się z powyższym i merytorycznej dyskusji, Komisja, przy 6 głosach „za, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu łódzkiego wschodniego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2004.

AD.6

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium.

Po zapoznaniu się z projektem przedmiotowej uchwały i dyskusji, Komisja, przy 6 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania publicznego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
AD.7 

Nie było wolnych wniosków ani spraw różnych.

AD.8

Ponieważ nie było wolnych wniosków, po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                 Przewodniczący:

       A.D.                                                                           Henryk Wielgo

